

PERIODO	EXPO(1)	VAR %	IMPO(2)	VAR %	SALDO(1-2)	COM BIL (1+2)	VAR %
Anual							
2010	1.005.036	58,72	856.295	40,89	148.741	1.861.331	49,99
2011	1.083.856	7,84	979.099	14,34	104.757	2.062.955	10,83
2012	1.246.224	14,98%	1.136.162	16,04	110.062	2.382.386	15,48
2013	1.832.793	47,07%	1.111.321	-2,19%	721.472	2.944.113	23,58
2014	911.789	-50,25%	1.057.100	-4,88%	-145.311	1.968.889	-33,12
2015	787.847	-13,59%	799.196	-24,40%	-11.349	1.587.043	-19,39
2016	760.521	-3,47%	630.222	-21,14%	130.299	1.390.742	-12,37
2017	725.850	-4,56%	736.760	16,90%	-10.910	1.462.610	5,17
2018	669.567	-7,75%	738.853	0,28%	-69.286	1.408.420	-3,70
2019	577.000	-13,82%	664.174	-10,11%	-87.174	1.241.174	-11,87
2018							
ene-18	78.188	9,63	55.512	10,06	22.677	133.700	9,81
feb-18	46.141	-10,18	67.688	17,07	-21.547	113.829	4,25
mar-18	55.194	34,58	76.430	24,23	-21.236	131.624	28,37
1° trimestre	179.523	9,67	199.629	17,58	-20.106	379.152	13,70
abr-18	43.345	19,49	68.362	12,07	-25.017	111.707	14,84
may-18	49.629	21,49	66.224	26,94	-16.595	115.853	24,54
jun-18	39.452	-47,14	74.087	31,90	-34.634	113.539	-13,20
2° trimestre	132.427	-12,74	208.673	23,23	-76.246	341.100	6,23
jul-18	43.432	-39,22	61.394	-0,77	-17.962	104.826	-21,38
ago-18	56.685	-18,65	60.124	-11,47	-3.439	116.808	-15,10
sep-18	49.622	-22,30	53.784	-30,40	-4.162	103.407	-26,73
3° trimestre	149.739	-26,95	175.302	-15,34	-25.562	325.041	-21,12
oct-18	73.547	-5,91	63.180	-3,96	10.367	136.727	-5,02
nov-18	72.435	11,15	37.374	-38,75	35.061	109.809	-12,98
dic-18	62.998	3,35	56.566	-12,11	6.432	119.565	-4,59
4° trimestre	208.980	2,30	157.120	-17,81	51.860	366.101	-7,42
2019							
ene-19	51.873	-33,66	56.422	1,64	-4.550	108.295	-19,00
feb-19	45.677	-1,01	53.933	-20,32	-8.256	99.610	-12,49
mar-19	35.178	-36,26	73.556	-3,76	-38.377	108.734	-17,39
1° trimestre	132.727	-26,07	183.911	-7,87	-51.183	316.638	-16,49
abr-19	30.608	-29,39	60.777	-11,10	-30.169	91.385	-18,19
may-19	41.119	-17,15	46.597	-29,64	-5.478	87.716	-24,29
jun-19	45.230	14,64	69.405	-6,32	-24.176	114.635	0,97
2° trimestre	116.957	-11,68	176.780	-15,28	-59.822	293.737	-13,89
jul-19	52.864	21,72	62.159	1,25	-9.295	115.023	9,73
ago-19	48.909	-13,72	52.958	-11,92	-4.049	101.867	-12,79
sep-19	52.855	6,51	50.378	-6,33	2.476	103.233	-0,17
3° trimestre	154.628	3,26	165.496	-5,59	-10.868	320.124	-1,51
oct-19	63.500	-13,66	48.425	-23,35	15.075	111.925	-18,14
nov-19	58.479	-19,27	34.564	-7,52	23.915	93.043	-15,27
dic-19	51.687	-17,95	54.615	-3,45	-2.928	106.302	-11,09
4° trimestre	173.666	-16,90	137.604	-12,42	36.062	311.270	-14,98
2020							
ene-20	57.322	10,51	42.135	-25,32	15.187	99.457	-8,16
feb-20	62.196	36,17	37.779	-29,95	24.417	99.975	0,37
mar-20	36.196	2,89	63.815	-13,24	-27.619	100.011	-8,02
1° trimestre	155.714	17,32	143.729	-21,85	11.985	299.443	-5,43

EXPO: Exportaciones Argentinas a Japón

IMPO: Importaciones Argentinas desde Japón

COM BIL: Comercio Bilateral

CIFRAS: Miles de U\$S

VAR. %: Variación porcentual respecto al mismo período del año anterior

FUENTE: Las cifras fueron obtenidas de UN Comtrade, informadas por Japan Customs